
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменения в постановление Администрации города Иванова  

от 01.11.2017 № 1518 «Об утверждении перечня недвижимого  

имущества города Иванова, состоящего в местной казне  

и предназначенного для передачи в аренду  

и безвозмездное пользование» 

 

 

Руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова, 

Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменение в постановление Администрации города Иванова 

от 01.11.2017 № 1518 «Об утверждении перечня недвижимого имущества 

города Иванова, состоящего в местной казне и предназначенного для 

передачи в аренду и безвозмездное пользование» (в редакции постановлений 

Администрации города Иванова от 31.07.2019 № 1115, от 13.10.2020             

№ 1115), изложив перечень недвижимого имущества города Иванова, 

состоящего в местной казне и предназначенного для передачи в аренду и 

безвозмездное пользование, в следующей редакции: 

 

«Перечень недвижимого имущества города Иванова, 

состоящего в местной казне и предназначенного для  

передачи в аренду и безвозмездное пользование 

 

№ 

п/п 
Вид объекта 

Местонахождение 

объекта 

Ориенти-

ровочная 

площадь 

объекта,  

кв. м 

Обременение 

1. Встроенное 

нежилое 

помещение 

г. Иваново, 

ул.Красногвардейская, 

32 

64,8 Договор аренды с 

Благотворительным 

фондом помощи 

жертвам вооруженных 

конфликтов и 

гуманитарных катастроф 

«Фонд мира без войны» 

2. Встроенное г. Иваново, 126,8 Договор безвозмездного 



2 

нежилое 

помещение 

ул. Лежневская, 109 пользования с 

Ивановской областной 

Общественной 

Организацией 

«Общественный комитет 

защиты детства, семьи и 

нравственности» 

3. Встроенное 

нежилое 

помещение 

г. Иваново, 

ул. Колотилова, 39 

40,5 Свободно 

4. Встроенное 

нежилое 

помещение 

г. Иваново,  

ул. Рабфаковская, 8, 

корп. 5 Д 

72,2 Договор аренды с 

Ивановской 

региональной 

физкультурно-

спортивной 

общественной 

организацией 

«Ассоциация 

смешанных единоборств 

«Патриот» 

5. Встроенное 

нежилое 

помещение 

г. Иваново,                         

ул. Батурина, 17           

279,1 Договор аренды с 

Автономной 

некоммерческой 

организацией  

дополнительного 

профессионального 

образования «Учебно-

курсовой центр 

«Оператор» 

6. Встроенное 

нежилое 

помещение 

г. Иваново,  

ул. Академическая, 15         

117,4 Договор аренды с 

Ивановской городской 

молодежной спортивной 

организацией 

«Богатырь» 

7. Встроенное 

нежилое 

помещение 

г. Иваново,                    

ул. Вольная, 5 

70,3 Договор аренды с 

Ивановским областным 

отделением 

общероссийской 

общественной 

организацией «Союз 

Дизайнеров России» 

8. Встроенное 

нежилое 

помещение 

г. Иваново,  

ул. Полка  

«Нормандия-Неман», 

114 

160,2 Договор аренды с 

Ивановской областной 

спортивной 

общественной 



3 

организацией 

«Федерация 

панкратиона» 

9. Встроенное 

нежилое 

помещение 

г. Иваново,                         

ул. Советская, 50                  

72,0 Договор         

безвозмездного 

пользования с 

 Ивановским областным 

отделением 

общественной 

организации 

«Всероссийского 

общества инвалидов» 

10. Встроенное 

нежилое 

помещение 

г. Иваново,                              

ул. Варенцовой, 17/1                   

116,2 Договор         

безвозмездного 

пользования с   

Ивановской городской 

общественной 

организацией 

Всероссийского 

общества инвалидов  

11. Встроенное 

нежилое 

помещение 

г. Иваново,  

пр. Ленина, 47                   

134,5 Договор         

безвозмездного 

пользования с   

Ивановской 

региональной 

общественной 

организацией инвалидов, 

их родителей и опекунов 

«Белый гранат» 

12. Встроенное 

нежилое 

помещение 

г. Иваново,                    

3-я улица  

Чайковского, 13                  

94,6 Договор         

безвозмездного 

пользования с   

Ивановской 

Региональной 

организацией 

Общероссийской 

общественной 

организации - общество 

«Знание» России 

13. Встроенное 

нежилое 

помещение 

г. Иваново,   

ул. Полка  

«Нормандия-Неман»,  

д. 84 

46  Свободно 

14. Нежилое 

помещение  

г. Иваново,  

ул. Громобоя, 2 

690 Свободно 



4 

15. Нежилое 

помещение  

г. Иваново,  

ул. Громобоя, 2 

525,9 Свободно 

». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его издания. 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов 
 

 
 

 

 


